
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 176 Registro Generale N. 49 Registro di Servizio 
Del 23/04/2020 Del 23/04/2020 

 

OGGETTO: Sospensione dei Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di 

mobilità in deroga della Regione Calabria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 5 del 31/03/2020, con il quale si è proceduto alla 

nomina del/la sottoscritto/a quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e 

con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli 

atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n. 115 del 24/10/2019 di partecipazione alla 
manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive per la realizzazione 
di tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga della Regione 
Calabria.  

VISTO il Decreto regionale n. 16748 del 23.12.2019 con il quale l’Ente è stato ammesso ad 
avviare n. 15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità 
dei tirocini di Inclusione Sociale della durata di 12 mesi; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 73 dell’11/02/2020 con la quale è stato approvato 
l’elenco definitivo dei soggetti destinatari per la realizzazione dei Tirocini di Inclusione Sociale della 
durata di n. 12 mesi, e che solo n. 5 soggetti disoccupati, ex percettori di mobilità in deroga hanno 
dato la propria disponibilità;  

VISTA la convenzione n. 13, protocollo n. 355212, sottoscritta il 22/04/2020 tra il Centro per 
l’Impiego di Castrovillari, “Soggetto Promotore”, e il Comune di TARSIA, “Soggetto Ospitante” 
disciplinante i reciproci rapporti;  

DATO ATTO che a seguito di sottoscrizione dei progetti personalizzati sono stati avviati i relativi 
Tirocini di Inclusione Sociale, con decorrenza 23/04/2020; 

VISTO l’ultimo DPCM del 9 marzo 2020 che estende a tutto il territorio nazionale le misure dettate 
dall’art. 1 del DPCM dell’8 marzo per la cd. “zona rossa”;  

VISTA la nota del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali della Regionale Calabria, 
prot. Siar n. 105596 del 11/03/2020, con la quale comunica la necessità di sospendere le attività 

dei tirocini suddetti fino alla durata delle misure di prevenzione di cui al DPCM del 09/03/2020 o a 
data successiva in caso di proroga delle stesse; 

CONSIDERATO necessario recepire la citata nota e, per l’effetto, sussistendo le condizioni di 
necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di misure volte a ridurre il rischio di contagio, 
sospendere in via precauzionale, fino a nuove disposizioni, i suddetti tirocini di inclusione sociale;  

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità 
contabile, di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

DETERMINA 

La narrativa che precede forma parte integrante del presente dispositivo da intendersi qui 
integralmente trascritta;  



- di prendere atto della nota del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali della 
Regionale Calabria, prot. Siar n.105596 del 11/03/2020, con la quale comunica la necessità di 
sospendere i tirocini di inclusione sociale fino alla durata delle misure di prevenzione di cui al 
DPCM del 9 marzo 2020 o a data successiva in caso di proroga delle stesse; 

- di sospendere, pertanto, con decorrenza 23/04/2020 e fino a nuove disposizioni, in via 
precauzionale, i suddetti tirocini di inclusione sociale; 

- di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai tirocinanti di seguito 
indicati: 

 

N.  COGNOME NOME C.F. 

1 CANNIZZARO LETIZIA CNNLTZ57S54L055I 

2 CASELLA ANGIOLINO CSLNLN74R03D086Q 

3 LANZILLOTTA ROSARIA LNZRSR68M68L055A 

4 MANTELLO GIANLUCA MNTGLC81R19D086E 

5 NATALE PIERO NTLPRI63A05L055G 

 
- di trasmettere copia del presente atto alla Regione Calabria e al Centro per l’Impiego di 

Castrovillari, agli indirizzi PEC: bandi.selfps@pec.regione.calabria.it e 
cpicastrovillari@pec.regione.calabria.it.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO MONACO DR. Francesco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/04/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 27/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO MONACO DR. Francesco 

  E' copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.                                             

 Il Responsabile del Servizio 

 Dr. MONACO Francesco 

Data 27/04/2020 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 


